Российская федерация
                             Сачковичская сельская администрация
                              Климовского района Брянской области
                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                             № 11
от 27.02.2024 г.
с. Сачковичи

Об утверждении Перечня категорий (подкатегорий)
Сообщений, поданных с использованием электронной
Формы федеральной государственной информационной
Системы «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)», отработка по которым
осуществляется в ускоренном порядке (фаст-трек)
       В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 года  №  2334 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы « Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами,  лицами  без гражданства, объединениями граждан, в том числе юридическими лицами, обращений и сообщений в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам, а также для получения и обработки такими органами и организациями указанных обращений и сообщения и направления отчетов на такие обращения и сообщения», постановление администрации Климовского района № 97 от 20.02.2024 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень категорий (подкатегорий) сообщений, поданных с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,отработка по которым осуществляется в ускоренном порядке (фаст-трек) (прилагается).
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сачковичской сельской администрации	Ю.Г. Самыко
Приложение
к постановлению Сачковичской
сельской администрации
 от 27.02.2024 г. № 11

       Перечень категорий (подкатегорий) сообщений, поданных с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», отработка по которым осуществляется в ускоренном порядке (фаст-трек)

	№ п/п
	Наименование категорий сообщений, поданных с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», отработка по которым осуществляется в ускоренном порядке (фаст-трек)
	Наименование подкатегорий сообщений
	Срок обработки сообщений (календарные дни)

	1
	Автомобильные дороги
	Тротуары
	10 дней

	2
	Автомобильные дороги
	Ямы, выбоины
	10 дней

	3
	Дворы и территории общего пользования
	Зеленые насаждения
	10 дней

	4
	Мусор
	Контейнерные площадки, мусорные контейнеры
	10 дней

	5
	Мусор
	Уборка мусора во дворах
	10 дней